PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

G ABI NET E D O PR E FEIT O

CNPJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  De l  Comu ne    -    Cen t r o    -    Nova  Tre n to    -    88 . 27 0 - 00 0
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n to . s c . go v . b r

1

DECRETO nº 166/ 2017

CONVOCA OS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 001/2017,

QUE NOMINA PARA COMPARECIMENTO E APRESENTAÇÃO DE

DOCUMENTAÇÃO JUNTO AO SETOR DE RECURSOS HUMANOS,

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em exercício,

MOACIR ANTONIO FACCHINI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº

465/2017, de 07/06/2017, e demais dispositivos legais pertinentes:

DECRETA:

Art. 1º – Ficam convocados os candidatos classificados nominados no Anexo

I, do presente Decreto para comparecerem na Secretaria Municipal de Educação, no dia 14 de

junho de 2017, as 13:30h, para realizar a escolha de vagas, e posteriormente comparecer ao

Setor de Recursos Humanos, do dia 14 de junho de 2017 a 21 de junho de 2017 (EXCETO nos

dias 15, 16 e 20/06/2017), munidos da documentação abaixo relacionada (cópia e original):

I – 01 (uma) foto 3/4;

II – Carteira de Identidade;

III – CPF;

IV – Título Eleitoral;

V – Carteira de Trabalho e Previdência Social;

VI – Inscrição no PIS/PASEP;

VII – Certidão atualizada de Casamento ou Atestado de Óbito (se for o caso);

VI – Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos (se for o caso);

IX – Comprovante de Residência, que esteja no nome do convocado, ou de

pessoa a qual conviva, devendo neste último caso comprovar o vínculo;

X – Comprovação de aptidão física e mental para o exercício da função,

mediante apresentação de atestado laboral, custeado pelo candidato;

XI – Certidão negativa da Justiça Eleitoral comprovando sua regularidade;

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

G ABI NET E D O PR E FEIT O

CNPJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  De l  Comu ne    -    Cen t r o    -    Nova  Tre n to    -    88 . 27 0 - 00 0
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n to . s c . go v . b r

2

XII – Cópia do Comprovante da quitação com o Serviço Militar Obrigatório,

(se for o caso);

XIII – Cópia do Diploma ou Histórico Escolar, em conformidade com o Edital;

XIV – Certidão negativa de antecedentes criminais, expedida, há no máximo 6

(seis) meses, ou dentro do prazo de validade do documento;

XV – Declaração de bens; Declaração de acúmulos ou não de cargos;

Declaração de penalidade disciplinar; Declaração de ausência de parentesco (retirar no setor de

Recursos Humanos deste Órgão).

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Registre-se e publique-se na forma da Lei.

Nova Trento/SC, 13 de junho de 2017.

MOACIR ANTONIO FACCHINI

Secretário Municipal de Educação, em exercício.

JUCELINO MARINO CHINI

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

G ABI NET E D O PR E FEIT O

CNPJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  De l  Comu ne    -    Cen t r o    -    Nova  Tre n to    -    88 . 27 0 - 00 0
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n to . s c . go v . b r

3

ANEXO I

 (Decreto nº 166/2017)

CARGO: AUXILIAR DE SALA – EDUCAÇÃO ESPECIAL

Classificação Nome completo

1º RAQUEL VILLAS BOAS MENDES VICTORINO

2º FERNANDA KRIGER

3º MARIA INÊS  CORREA

4º SUZANE ECCEL

5º ADRIANA IZABEL DALSENTER

6º LEONIRIA FÁTIMA ANZINI MISTURA

7º GIZELI CECCATO

8º MARIA EDUARDA CREPPAS

9º CLAUDETE TEREZINHA MONTIBELLER DE SOUZA

10º JOSEANE RESSLER DE SOUZA

11º DANILO SALVADOR QUERINO

12º ANDRÉ FABIANO GNOATTO

13º GIORGIA SGROTT

14º LUANA AGOSTINHO FAGUNDES

15º LARISSA PEIXE

16º EDILENE DOS SANTOS COSTA

17º TATIANA COELHO

18º JOANA BERTOLDI

19º ANNE CRISTINA DOS SANTOS BORGES MARQUES

20º ANI CAROLINA DE LIMA

21º ADAILDO PAZ DE FREITAS

22º ADELITA MINATTI CUCCO

23º NATALIA MAFESSOLI

24º IASMIM ELAINE FLORIANO

25º ELAINE CRISTINA BRIZOLA DE SA

26º ELISANGELA DE LIMA

27º ERICK FERNANDO DORNELES FERNANDES

28º MARIANA TILL BATTISTI

29º DRIELY VALERIA DE AGUIAR GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

G ABI NET E D O PR E FEIT O

CNPJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  De l  Comu ne    -    Cen t r o    -    Nova  Tre n to    -    88 . 27 0 - 00 0
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n to . s c . go v . b r

4

30º MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA

31º PRICIANE CONCEIÇÃO KREPEKI ALBERTO

32º LUANA DA ANUNCIAÇÃO CERQUEIRA

33º ANA CLAUDIA DA SILVA

34º DÉBORA FRANCESCHI GOTTLIEB

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - AEE - HABILITADO

Classificação Nome completo

1º VÂNIA DE OLIVEIRA

2º BRUNA DE CASTRO

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - AEE – NÃO HABILITADO

Classificação Nome completo

1º SAMANTHA HILLESHEIN

2º SIMONE COELHO DE OLIVEIRA GIRARDI

3º JESSICA DE MOURA RAMBOR CREPPAS

4º FRANCISDALVA JOAQUIM DA SILVA SCHMITT

5º LUCIANA LAIR DA SILVA

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Nome completo

1º DELAINE MONIZE TIL

2º NAIARA GROTT FELLER

3º ALINE FATIMA NASCIMENTO DOS SANTOS

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA - HABILITADO

Classificação Nome completo

1º LEIA FERNANDES PAULO

2º MARIA ISABEL PERES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

G ABI NET E D O PR E FEIT O

CNPJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  De l  Comu ne    -    Cen t r o    -    Nova  Tre n to    -    88 . 27 0 - 00 0
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n to . s c . go v . b r

5

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA – NÃO HABILITADO

Classificação Nome completo

1º WILLIAN FELIPE GANDIN

2º SAMUEL DE SOUZA PEIXER

3º MATEUS JOSÉ CONRADI

CARGO: PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO

Classificação Nome completo

1º HELOISE FERNANDA MACHADO KÜNTZER

2º LAIARA YURI BOSO

3º ALICE MAZERA

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL - LIBRAS - HABILITADO

Classificação Nome completo

1º KAREN FERNANDA BIANCHINI DA SILVA

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL - LIBRAS – NÃO HABILITADO

Classificação Nome completo

1º MIRELI CARLA CECCATO